
Příloha č. 3 k zápisu ze zasedání ZMČ Praha-Újezd č. 16/2024 ze dne 24. 1. 2024 
 

 

Úřad městské části 

Kateřinské náměstí 465 

CZ 149 00 Praha 4 

Tel./fax: +420 272 690 545, 272 690 692 

IČ: 00 24 17 84 

e-mail: info@praha-ujezd.cz 

www.praha-ujezd.cz 

 

 

Michal Tuček 
 

 

Praha dne 11. 1. 2024                               č. j.: 02102/2023                    vyřizuje: Pitrmanová 

 

Odpověď na otázky a žádosti na zastupitele 
Vážený pane Tučku, 

níže Vám sděluji odpovědi na otázky a žádosti na členy Zastupitelstva městské části Praha-Újezd 

podané na zasedání zastupitelstva dne 20. 12. 2023: 

1. Jaké konkrétní důvody vedly zřizovatele k vyhlášení konkursního řízení na ředitele ZŠ 

Formanská? Jsou tyto důvody prokazatelné? Prosíme o jejich zcela konkrétní doložení. O údajné 

nedostatečné kvalitě řízení školy nebyli rodiče po dobu 6 let nijak informováni. Jsou tyto 

důvody obsaženy v rozhodnutí starosty číslo 15/2023? Prosíme též o písemné doložení tohoto 

rozhodnutí.  

Starosta městské části vyhlásil konkursní řízení na funkci ředitele/ředitelky Základní školy 

Formanská, příspěvková organizace, dne 25. 9. 2023. Konkursní řízení bylo vyhlášeno na základě 

rozhodnutí starosty č. 15/2023 ze dne 7. 9. 2023 (viz příloha), se kterým byli členové ZMČ 

seznámení na svém zasedání dne 20. 9. 2023. 

Funkční období ředitele školy vychází z § 166 odst. 2 a 3 školského zákona. Zřizovatel využil svého 

práva a před uplynutím šestiletého funkčního období, konkrétně mezi jeho posledním šestým až 

čtvrtým měsícem, vyhlásil dle § 166 odstavce 3 školského zákona konkurs na toto vedoucí místo, a 

to z vlastní vůle a bez povinností naplnění určitých zákonných důvodů.  

Argumentem pro vyhlášení konkursu je plánovaná výstavba základní a střední školy Formanská, 

která bude mít s ohledem na svou velikost zcela odlišné nároky na řízení než je tomu u současné 

školy prvního stupně. Městská část považovala v této souvislosti za nezbytné nastavit novou 

koncepci řízení a rozvoje školy s důrazem na moderní přístup ke vzdělávání, komunikaci 

s pedagogickým sborem, s rodiči a zřizovatelem a zaměřit se na bezproblémový přechod stávající 

školy 1. stupně na plnohodnotnou základní školu. Vyhlášení konkursu dalo současně panu řediteli 

Mgr. Tomáši Kustovi možnost obhájit svou dosavadní práci ve vedení školy, prokázat své schopnosti 

a představit svou vizi o směřování školy pro následujících šest let. Zřizovatel současně vzal v potaz 

při svém rozhodování o vyhlášení konkursu i kritické hlasy z Magistrátu hl. m. Prahy a Úřadu 

městské části Praha-Újezd týkající se nedodržování stanovených termínů a povinností vyplývajících 

z úkolů, směrnic a právních předpisů (zejména zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 561/2004, o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů) a nedostatečnou komunikace pana ředitele se zřizovatelem.  



Příloha č. 3 k zápisu ze zasedání ZMČ Praha-Újezd č. 16/2024 ze dne 24. 1. 2024 
 

 

Komunikace a předávání informací ze strany pana ředitele se výrazně zlepšila ode dne vypsání 

konkursního řízení.  

2. Jaké bylo složení výběrové komise – prosíme o poskytnutí konkrétních jmen a funkcí. 

Členové konkursní komise byli jmenováni v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech 

konkursního řízení a konkursních komisích ve znění vyhlášky č. 107/2019 Sb.  

 2 členové určení zřizovatelem – Jana Draštíková, Václav Drahorád 

 člen určený Magistrátem hl. m. Prahy – PhDr. Zdenka Klesnilová 

 člen, který je odborníkem v oblasti psychologie, určený Českou školní inspekcí – PhDr. 

Galina Jarolímková 

 člen, který je školním inspektorem České školní inspekce, určený Českou školní inspekcí – 

Ing. Zuzana Bejrová 

 člen, který je odborník v oblasti organizace a řízení ve školství, určený Českou školní 

inspekcí – Mgr. Luděk Doležal 

 člen, určený pedagogickým sborem Základní školy Formanská – Mgr. Marcela Pořízková 

 člen, který je členem školské rady při Základní škole Formanská, zvoleným zákonnými 

zástupci nezletilých žáků – Mgr. Alena Třešňáková 

 

3. Jaký je plán personálního zajištění chodu školy po avizovaném odchodu pedagogů v důsledku 

změny ředitele? Jak konkrétně plánuje zachovat zdravé klima školy a kvalitu výuky? Výpověď 

zvažuje podat většina pedagogů, všechny vychovatelky, asistentka pedagoga a pracovník IT. 

Pracovněprávní vztahy jsou v plné kompetenci ředitele/ředitelky školy. S ohledem na napjatou 

situaci ve škole bud zřizovatel této záležitosti věnovat zvýšenou pozornost. Zřizovatel požádal pana 

ředitele o sdělení informace, zda a případně kolik pedagogických a nepedagogických zaměstnanců 

školy podalo v termínu od 1. 11. 2023 do 4. 1. 2024 výpověď z pracovního poměru uzavřeného se 

Základní školou Formanská, příspěvková organizace.  

4. Žádáme o neprodlené doložení koncepcí p. Patákové a p. Kunsta. Dokument má být veřejně 

dostupný. 

Koncepce rozvoje školy Mgr. Heleny Patákové a Mgr. Tomáše Kunsta je od 21. 12. 2023 zveřejněna 

na webových stránkách městské části https://praha-ujezd.cz/informace/283-2/rok-2023/, 2. 1. 2024 

byla dále zveřejněna na webových stránkách městské části v aktualitách https://praha-ujezd.cz/. 

Dále přikládáme koncepce obou vhodných uchazečů o pracovní místo ředitele/ředitelky přílohou 

tohoto sdělení. 

5. Žádáme o specifikaci, jak bude řešen souběh funkcí p. Patákové - jak bude zajištěno kvalitní a 

soustavné vedení ZŠ Formanská. V současné době vede MŠ a ZŠ na Praze 6 a je na pozici v 

polovině svého funkčního období. V jaké míře se zamýšlí p. Patáková věnovat řízení ZŠ 

Formanská z pohledu úvazku? 

Mgr. Helena Patáková zřizovateli sdělila, že k 31. 12. 2023 podala ve svém současném zaměstnání 

výpověď. 

Dále žádáte zajistit: 

https://praha-ujezd.cz/informace/283-2/rok-2023/
https://praha-ujezd.cz/


Příloha č. 3 k zápisu ze zasedání ZMČ Praha-Újezd č. 16/2024 ze dne 24. 1. 2024 
 

 

Důkladné zvážení revokace výsledku výběrového řízení vzhledem k probíhající petiční akci, postoji 

pedagogického sboru, iniciativě rodičů a samotných dětí. 

Konkursní řízení proběhlo v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení 

a konkursních komisích ve znění vyhlášky č. 107/2019 Sb. Konkursní komise jednotlivé uchazeče 

v rámci konkursního řízení odborně posoudila a svůj závěr poskytla zřizovateli. Prosíme vás o 

respektování výsledku konkursního řízení a snahu přispět k uklidnění situace v základní škole. 

Přizvání zástupců rodičů k diskuzi o řešení aktuální situace v ZŠ Formanská. 

Zřizovatel neplánuje žádné veřejné setkání. Dne 24. 1. 2024 proběhne od 17.30 hodin v zasedací 

místnosti hasičské zbrojnice v ulici Nad Statkem řádné zasedání ZMČ Praha-Újezd, na kterém 

budou členové zastupitelstva seznámeni s odpověďmi na vaše dotazy a s podanou „Peticí za 

znovuzvolení ředitele Tomáše Kunsta do funkce ředitele“ včetně způsobu jejího vyřízení. 

Zastupitelstvo městské části je veřejné. 

Zajištění zdravého klimatu ve škole, zachování stávajícího pedagogického sboru a kontinuity 

pedagogického působení. 

Odpověď, otázka viz níže. 

Ujištění, že zřizovatel nepřijme žádné závazná opatření/rozhodnutí do doby, než bude aktuální situace 

v ZŠ Formanská vyřešena a zajištěno pokračování stávajícího pedagogického týmu školy. 

Zřizovatel rozhodl o jmenování ředitelky školy Formanská, příspěvková organizace, dne 9. 1. 2024. 

Do funkce byla jmenována Mgr. Helena Patáková. 

Zřizovatel není řediteli nadřízen v oblasti pracovněprávních vztahů, má pouze pravomoc jmenovat 

a odvolat ředitele, stanovit mu plat, kontrolovat a hodnotit jeho činnost a přijímat vůči němu 

případná opatření. Přijímání pedagogů do pedagogického sboru a výběr nepedagogických 

pracovníků školy je v plné kompetenci ředitelky školy.  

Ujišťujeme, že snahou zřizovatele je mít ve škole kvalitní pedagogický sbor včele s odborníkem, 

který s ním dokáže kvalitně komunikovat a řídit ho ke spokojenosti všech pedagogů, rodičů, dětí i 

zřizovatele. 

 

S pozdravem 

          Václav Drahorád 

                 starosta 

 

 


